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КӨЛІК ТЕРМОСТАРЫНДАҒЫ ЖЫЛУ АЛМАСУДЫ АНЫҚТАУ ӘДІСТЕМЕСІ
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Көлік қозғалтқыштарын төменгі минустық температураларда іске
қосылмауына көптеген себептер әсер етеді. Бұл мәселелерді шешу
мақсатында дизель жанармайын жеке жылу аккумуляторында (термоста)
тиімді температурада  сақтап беру арқылы жетілдіру әдісін қолдануға болады.
Ол үшін көлік термостарындағы жылу алмасуды анықтау әдістемесін құру
керек.

Төменгі температураларда дизельді іске қосуды жеңілдету жабдығы
ретінде аккумуляторды  пайдаланғандықтан оның ішкі құрылысына бірнеше
өзгерістер енгіземіз, яғни сыйымдылықтың бір бөлігіне салқындату
сұйықтығы, екінші бөлігіне жанармай толтырылады. Жанармай және
салқындату сұйықтығы орталарынан зигзаг тәрізді қабырғамен бөлінеді.
Қабырғаның мұндай түрде жасалынуы салқындату сұйықтығы мен
жанармайдың жылу алмасу беті ауданын үлкейту мақсатында жасалған.
Сонымен қатар қабырғаның материалына алюминий таңдалынады, себебі
алюминий жылуды ең жақсы өткізетін материал.

Қабырғаның жылу алмасу бетінің коэффициенті мына формуламен
анықталады:

k = 1/(1/ α1+δ / λ +1/ α2)

Мұндағы, α1, α2 - жылу беретін сұйықтықтың жылу берілу
коэффициенті:

δ - қабырғаның қалыңдығы;
λ - қабырға материалының жылуөткізу коэффициенті.

Жоғарыдағы теңдеуді және тәжірибелік берілгендерді ескеріп жылу
алмасуды анықтау үшін екі факторлы тәжірибе жүргіземіз. Біріншісі – уақыт,
яғни t сағаттық тәжірибе жүргіземіз және әр белгіленген уақыт интервалында
бақылау жүргіземіз. Екіншісі – қоршаған орта температурасы. Осылай
салқындату сұйықтығы мен жанармайдың температурасы қанша уақытта және
қандай температурада теңесетін немесе тиімді жылу алмасу уақытын
анықтаймыз. Осы әдіспен іштен қыздыруда қолданылатын тораптпрды
жетілдіру, салқын сұйықтықты ыстық сұйықтыққа алмастыру сатылы немесе
температураның жайлы жоғарылауын қамтамасыздандыруды жүзеге асыруы
тиіс.  Бұл іске қосуды жеңілдету жабдығының қарапайымдылығы,
экономикалық тиімділігі, жұмыс істеуінің осы құрылғыны дайындаудың
өзектілігін дәлелдейді.  Нәтижесінде, ұсынылған құрылғы, өз қажеттілігін



және жұмысқа жарамдылығын, алғашқы суық ауа температурасы келген
уақытта делелдеп шығады.
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